
	

1	
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

   
 
 
 
 
 
   D.D. n. 286/2023 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATO lo Statuto del GSSI, emanato con D.R. 28/2022; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 
 
VISTO  il D.D. 252/2023, protocollo del GSSI n. 6573 del 25/08/2023, con il quale si affidava 

il servizio di traduzione, revisione linguistica e interpretariato; 
 
CONSIDERATO che per mero errore materiale nel D.D. n. 252/2023 è stata prevista una spesa 

complessiva di euro 36.600,00 inclusa IVA ripartita sugli esercizi finanziari del 2023, 
2024 e 2025 anziché sugli esercizi finanziari del 2023, 2024, 2025 e 2026; 

 
RAVVISATA  la necessità di provvedere alla rettifica dell’errore materiale rilevato;   
 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

 
Nel DD 252/2023 laddove è scritto: 
“ART. 2. La relativa spesa, pari complessivamente a euro 36.600,00, inclusa IVA al 22%, graverà per la 
quota di competenza dell’anno 2023, pari a euro 7.320,00, sul bilancio unico di previsione 2023 alla voce 
CA.04.03.08.01.11 “Altre spese per servizi”; per le quote di competenza degli esercizi finanziari 2024 e 
2025, pari rispettivamente a euro 14.640,00 ed euro 14.640,00, verrà prevista adeguata copertura in sede di 
approvazione dei relativi bilanci di previsione” 
 
si deve leggere: 
“ART. 2. La relativa spesa, pari complessivamente a euro 36.600,00, inclusa IVA al 22%, graverà per la 
quota di competenza dell’anno 2023, pari a euro 7.320,00, sul bilancio unico di previsione 2023 alla voce 
CA.04.03.08.01.11 “Altre spese per servizi”; per le quote di competenza degli esercizi finanziari 2024, 2025 
e 2026, pari rispettivamente a euro 10.980,00, euro 10.980,00 e euro 7.320,00, verrà prevista adeguata 
copertura in sede di approvazione dei relativi bilanci di previsione”. 

 
ART. 2 

Per quanto non modificato dal presente decreto, resta in vigore quanto previsto dal D.D. 252/2023, protocollo 
GSSI n. 6573/2023. 
 
L’Aquila,	(data della firma digitale) 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Mario Picasso 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA al D.D. 252/2023	
Servizio di traduzione, revisione linguistica e 
interpretariato 	
CIG Z8C38B9EFB	
	


		2023-10-05T15:20:51+0200
	PICASSO MARIO




